
ALCALDÍA DE BARRANQUILLA 

SECRETARIA DE HACIENDA DISTRITAL 
GERENCIA DE GESTION DE INGRESOS 

MANDAMIENTO DE PAGO GGI-COM 2024001567 
De Mavo 16 de 2024 

Ciudad y Fecha: 
Identificación: 

Contribuyente: 
Dirección: 

Periodo Fiscal 

2023 
TOTALEs: 

El suscrito Gerente de Gestión de Ingresos, en uso de sus facultades conferidas por remisión legal de los artículos 7, 
430 y 431 del Decreto 119 de 2019, que contiene las facultades para el proceso de cobro coactivo, en concordancia 
con el Decreto O061 del 08 de marzo de 2024. y 

g9 so040-23 

pago. 

Barranquilla, Mayo 16 de 2024 

Que el contribuyente ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA identificado con C.C. o NIT 
860524654 adeuda al Distrito Especial Industrial y Portuario de Barranguilla, la suma de $5,800,000 pesos, por concepto 
del Impuesto Industria y Comercio y complementarios del año 2023 periodols)(99) más los intereses que se causen 
hasta su pago, al igual que las costas que se ocasionen en este proceso, tal como se desprende del siguiente cuadro. 

860524654 

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, propietario. 
C 100 9 A 45 PI 12 BOGOTA 

CONSIDERANDO 

Concepto 

29 1 0 6 07 03 0 0 0 0 02 0 2 4 0 0 1 56 7 

*El valor de los intereses se causarán hasta la fecha del pago efectivo de la obligación. 

Proyecto: CLAMBRANO 
Folo: 115423 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. 

Proceso: 115712 

Valor 
Impuesto 

RESOLUCION SANCION POR NO INEORMAR 5,800,000 
5,800,000 

Que las anteriores declaraciones privadas y/o liquidaciones oficiales son títulos que contienen unas obligaciones, claras expresas y actualmente exigibles, por lo que es procedente librar mandamiento de pago, para que, mediante los 
trámites del procedimiento administrativo de cobro coactivo, con sujeción al Estatuto Tributario Distrital se obtenga su 

Valor 

Interés* 

Que reposa en el expediente certificación de deuda como lo establece el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional. 

RESUELVE 

En mérito de lo expuesto, el suscrito GERENTE DE GESTIÓN DE INGRESOS DEL DISTRITO ESPECIAL INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA. 

Valor Total 

(iaNET 

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago a favor del Distrito de Barranquilla, por la suma de $ 5,800,000 pesos y a cargo de ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, NIT Ó C.C. 860524654 por la(s) obliga ción(es) pendiente(s) de pago y por concepto de la declaración(es) privada(s) y/o liquidación(es) oficial(es) y/o resolución(es) 
sanción(es) del lmpuesto de Industria y Comercio del año 2023 periodo(s) (99), más los intereses que se causen desde Cuando se hizo exigible la obligación, y hasta cuando se cancele, al igual que las costas que se causen en el presente proceso. 

5.800.o00 
5,800,000 

SEGUNDO: CITAR a los terceros acreedores hipotecarios o prendarios conforme al artículo 468 del código general del proceso, para que en el término de diez (10) días contados desde su respectiva notificación hagan valer sus créditos, sean o no exigibles. La citación se hará mediante notificación personal y se designa curador ad litem el plazo para que esté presente la demanda será de diez{10) días a partir de su notificción. 
TERCERO: NOTIFICAR este mandemiento de çonformidad con lo/establecido an el artículo 826 del Estatuto Tributario Nacional, por remisión legal del artículos 430 y s.s., del Decfeto 119 de 2þ19, advirtiendo al deudor que dispone de quince (15) días hábiles sigyientes a la hotificación de esta providencia para cancelar la deuda y/o proponer excepciones legales que estime pertinente cohforme a lo establecido en los arlículos 830 y 831 del Estatuto Tributario Nacional. 

JOHN JAIRO CALDERON GUTIERREZ 
Gerente de Gestión de Ingresos 

SECRETARIA DE HACIENDA DISTRITAL 
S2de Seghombre 2024 

Romero Caceres ulio Sever 
Ramanqusla. 1040o400 

Barranquilla.Colombia BARRANQUILLA,OoV.co 



CONTRIBUYENTE 

DISTRITO 

ALCAL DIA DI BARKA 

BANCO 

Ditrlte speuol induteaty t g 

A. IDENTIFICACION DEL ESTABLECIMIENTO 

B. IDENTIFICACION DEL PROPIETARIO / REPRESENTANTE LEGAL 
DOCUMENTO 

VIGENCIA PERIODO 

2023 

IDENTIFICACION 860524654 DIRECCION ESTABLECIMIENTO C 100 9 A 45 PI 12 BOGOTA 
RAZON SOCIAL ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA 
ACTIVIDAD ECONOMICA Sequros generales 

DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANOUILLA 
SOY BARRANQUILLA BAQ 

GERENCIA DE GESTION DE INGRESOS 
IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

RECIBO OFICIAL DE PAGO 

0 

Tase Vioente Desde 01/09/2 

Ud. Presenta deuda en las Vigencias: 2023-99 

52032034 

Dstto tsprcl, Industoal v Pestuaro 

(15707277260023(8o20)000700221462(5900,00000005 

DOCUMENTO 

MGENCIA 

2023 

CONCEPTO 

SANCION POR NO ENVIAR INFORMACION 

PERIODO 
99 

A. IDENTIFICACION DEL ESTABLECIMIENTO 

Hasta 3O/09/2024 
SANCO DE CREDITO -HELM . BÀNCO DE B0COTARDAVvIENDA - BANCO COLPATRIA - BANCO - BANCO AGRARIO. BANCO SUDAMEPI. 

BANCO CAJA OCIAL - HELM - ITAU - BANCo PICHINCHA - BANCOOMEVA - DIAN 

TIPO N 

0DENTIFICACION 860524654 

RAZON SOCIAL ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA 
ACTIVIDAD ECONOMICASeguros generales 

CONCEPTO 

025 

52032034 
B. IDENTIFICACION DEL PROPIETARIO/ REPRESENTANTE LEGAL 

DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA 

Ud. Presenta deuda en las Vigencia£023-99 

SOY BARRANQUILLA BAQ 
GERENCIA DE GESTION DE INGRESOs 
IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

RECIBO OFICIAL DE PAGO 

415201225D02312O20,00070021462/3900000000 

SANCION POR NO ENVIAR INFORMACION 

Tasa Vigente Desde O1/09/2024 Hasta 30/09/2024 

VAL OR CAPITAL 
5,800 000 

TIPO N 

DIRECCION ESTABLECIMIENTO C 100 9 A 45 PI 12 BOGOTA 

A. IDENTIFICACION DEL ESTABLECIMIENTO 

IDENTIFICACION 860524654 

APELLIDOS Y NOMBRES NANCY LEANDRA VELASQUEZ RODRIGUEZ 
VALOR INTERES DESCUENTO OTORGADO 

APELLIDOS Y NOMBRES 

VALOR CAPITAL 

5.800.000 

TIPO 

SOY BARRANQUILLA BAQ 
GERENCIA DE GESTION DE INGRESOS 
IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

RECIB0 OFICIAL DE PAGO 

(415)7707277260023(8020)000700221462(3900,00000005BODODO(P5)2024D927 

Usuario: 

FECHA DE VENCIMIENTo 

VALOR INTERES 

BANDO BBVA-BANCOLOMBIA - BANCO DE OCCIDENTE - BANCO DAVIVIENDA - BANCO COLPATRIA - BANCO - BANCO AGRARIO - BANCO 
SUDAMEPIS- BANCo DE CREDITO- HELM - BANCO DE BOGOTA - BANCO POPULAR- BANCO CAJA SOCIAL HELM- ITAU- BANCO PICHINCHA - B 

B. IDENTIFICACION DEL PROPIETARIO/REPRESENTANTE LEGAL 
DOCUMENT52032034 

DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA 

SUBTOTAL 

5,800,000 

CBENAVIDES-20240902: 13 5227 

RECIBO OFICIAL DE PAGO No. 
700221462 

REGIMEN GRAN COPNTRIBUYENTE 

DIRECCION ESTABLECIMIENTO C 100 9 A 45 P 12 BOGOTA 
RAZON SOCIAL ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA 
ACTIVIDAD ECONOMICASequros generales 

27/09/2024 

TELEFONO 6464330 

SUBTOTAL 

5,800.000 

UTL, PER. DECLARADO 2024-7 

Tasa Vigente Desde: 01/09/2024 Hasta 30/09/2024 

TOTAL DEUDA 

FECHA DE VENCIMIENTO 

DESCUENTO 

TOTALA PAGAR 

Usuario: CBENAVIDES-20240902: 13:52:27 

NANCY LEANDRA VELASQUEZ RODRIGUEZ 

DESCUENTO OTORGADO 

SALDO TOTAL 
6,800,000 

RECIBO OFICIAL DE PAGO No. 
700221462 

5,800,000 

TELEFONO 6464330 

REGIMEN GRAN COPNTRIBUYENTE 
UTL. PER. DECLARADO 2024-7 

TOTAL DEUDA 

DESCUENTO 

TOTALA PAGAR 

5,800,000 

27/09/2024 

Tasa Vigente Desde: 01/09/2024 Hasta 30/09/2024 

APELLIDos Y NOMBRESNANCY LEANDRA VELASQUEZ RODRIGUEZ 

0 

SALDO TOTAL 

5.800.000 

Usuario: CBENAVIDES-20240902: 13:52:27 

5,800,000 

5,800,000 

RECIB0 OFICIAL DE PAGO No. 
700221462 

TELEFONO 6464330 
REGIMENGRAN COPNTRIBUYENTE 

UTL. PER. DECLARADQ024-7 

Iasa Vigente Desde Q1/09/2024 Hasta 30/09/2024 
TOTAL DEUDA 5,800,000 

0 

5,800,000 

o005800000f96)2024Ö927 

DESCUENTO 
TOTAL A PAGAR 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

